Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 1

OFÍCIO CERTIDÃO Nº 038/2022

São Roque, 04 de abril de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Nos termos do § 1º, Artigo 12, da Lei nº 2.740, de
05/12/2002, e do Artigo 1º da Lei nº 2.376, de 09/06/1997, solicitamos os bons
ofícios de Vossa Excelência junto à Prefeitura, no sentido de que seja providenci-
ada a expedição de CERTIDÃO das seguintes vias públicas localizadas no Par-
que Recreio Mirante “CONDOMÍNIO PORTA DO SOL”: Estrada 1, Estrada 2, Es-
trada 4, Estrada 5, e via pública sem saída com início na Estrada 1 (primeira do
lado esquerdo após a Estrada 2), conforme MAPA, croqui e demais informações
que seguem anexos, informando se tais vias são oficiais e se possuem denomi-
nações) oficiais, bem como informar suas dimensões. Se as vias não fo-
rem oficiais, solicitamos comunicar se as mesmas são de domínio pú-
blico. Em sendo, informar desde quando, ou ao menos, se o são há mais
de 05 (cinco) anos.  Caso não haja informação sobre o tempo de domínio pú-
blico das vias, solicitamos ainda que conste da Certidão se há, no cadastro imo-
biliário da Prefeitura, imóvel localizado nas mesmas e há quanto tempo, confor-
me preceitua a Lei 3.134 de 08/02/2008. Solicitamos ainda que junto à CERTI-
DÃO seja anexado um croqui do local.

Salientamos que a simples informação de que a
via já possui denominação NÃO ATENDE AO SOLICITADO no presente
Ofício.

Na certeza de que dispensará especial atenção ao pe-

dido, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada es-
tima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
CABO JEAN
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

ROTOCOLO Nº CETSR 04/04/2022 - 11:00 4574/2022   /cmj-

Trecho que não
consta no Mapa

«Rua Pedro Alexandrino»

Rodovia Presidente Castelo Branco

Estrada 2
«Rua Cambuí»

Estrada 4
«Rua Pancetti»

Estrada 5
«Rua Bolloni»

Estrada 1
«Rua Francisco Portinari»

   Estrada sem referência no Mapa
Possui Placa Indicativa de
«Rua Pedro Alexandrino»

Próximo aos lotes 110 / 145

Antes dos lotes 110 /145

 Entrada da via pública que consta como
«Estrada 2» no Mapa e possui Placa

Indicativa de «Rua Cambuí»

 Entrada da via pública que consta como
«Estrada 1» no Mapa e possui Placa

Indicativa de «Rua Francisco Portinari»

Entrada da via pública que consta como
«Estrada 4» no Mapa e possui Placa

Indicativa de «Rua Pancetti»

 Entrada da via pública que consta como
«Estrada 5» no Mapa e possui Placa

Indicativa de «Rua Bolloni»

 Entrada da via pública que não existe no Mapa
à esquerda é o final da via pública que consta como
«Estrada 1" no Mapa e possui Placa Indicativa de

«Francisco Portinari»

Bm VIONVISSVELOvS ae VOLS!undos o